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lyseudgifter ved genanvendelse. Prisforskellen 
forventes at favorisere genanvendelse. 

I dag kræver brugen af forurenet jord til byg- 
ge- og anlægsarbejder, hvor bekendtgørelsen 
endnu ikke er trådt i kraft, at amtet giver en til- 
ladelse efter miljøbeskyttelsesloven. 

For at amtet kan foretage en sagsbehandling, 
kræves ofte de samme oplysninger som ved 
brug af bekendtgørelsen, samt at der derudover 
foretages en konkret vurdering af miljøpåvirk- 
ningerne. Normalt kan amterne behandle an- 
søgninger inden for 3 uger fra fremsendelse af 
ansøgning. Herefter følger en periode på 4 uger, 
hvor enhver, der har en individuel, væsentlig 
interesse i sagens udfald, kan klage over amtets 
afgørelse. En klage har ikke opsættende virk- 
ning, men typisk venter bygherren på en afkla- 
ring af, om der indgives klager. 

Bygge- og anlægsarbejder kan efter bekendt- 
gørelsen startes efter de 4 uger, såfremt amtet 
ikke har gjort indsigelse mod projektet. 

Proceduren efter bekendtgørelsen vil derfor 
som hovedregel være hurtigere, hvilket betrag- 
tes som en hjælp for aktøren på området.« 

: På grundlag af ovenstående forventer jeg 
fortsat, at bekendtgørelsen vil få stor anvendel- 
se efter, at det tekniske grundlag er endeligt til- 
vejebragt, jf. svaret på spørgsmål 228. - 

Spm. nr. S 186 

Til sundhedsministeren (23/10 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse, om det kan have sin rig- 
tighed, at en enke skal betale for hjemtransport 
af sin afdøde mand, fordi behandlingen er fore- 
gået for egen regning på et udenlandsk privat- 
hospital, og i givet fald hvorfor der ikke blev til- 
budt et eventuelt lån?« 

Begrundelse 

Spørgsmålet er stillet på baggrund af en artikel i 
Berlingske Tidende torsdag den 19. oktober 
2000: »Hjem og dø for egen regning«. 

Svar (1/11 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Jeg kan om reglerne for dækning af udgifterne 
til hjemtransport fra udlandet i tilfælde af syg- 
dom og død oplyse, at den offentlige rejsesyge- 
sikring dækker udgifter til ydelser i tilfælde af 
akut sygdom, tilskadekomst eller død under 
den første måned af en ferie- eller studierejse i 
Europa. 

Rejsesygesikringen dækker ikke udgifter til 
behandling af sygdom, der var til stede før af- 
rejsen, og som med rimelighed kunne forventes 
at ville medføre behov for behandling under rej- 
sen. 

Hvis. en sikret er i tvivl om, hvorvidt en lidel- 
se er dækket, kan den pågældende før afrejsen 
få en bindende forhåndsbesked herom fra Euro- 
pæiske Rejseforsikring, der administrerer den 
offentlige rejsesygesikringsordning. 

De generelle regler gælder også for borgere, 
der rejser til udlandet på eget initiativ for at 
søge behandling. 

Jeg kan endvidere oplyse, at bopælsamts- 
kommunen skal betale udgifter til befordring til 
og fra behandling i udlandet, når patienter er 
blevet henvist til behandlingen af amtskommu- 
nen eller via Sundhedsstyrelsen. I de få tilfælde, 
hvor patienterne er afgået ved døden under be- 
handlingen i udlandet, har amterne dækket 
hjemtransporten. 

Spm. nr. S 267 

Til sundhedsministeren (27/10 2000) af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren oplyse momssatserne på medi- 
cin i EU-landene samt i Norge?« 

Svar (7/11 2000) 

Sundhedsministeren (Sonja Mikkelsen): 
Momssatsen på medicin i de øvrige EU-lande 
samt i Norge fremgår af nedenstående tabel. 


